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/і
на слідуючих гіріниіпах: ! мінарннх переговорів з київ- де заведена системо “бонусів" мислових Робітників Світе”, (ставників пар|М::их орґанїза-

1У Втягнене широких мас в ським відділом народного ко- і цриіі премії. Контрол* про- засуджений на кару арешту, зацій і всіх поМтнчних партій 
медично-санітарне будівний- Mtcapfarry внішної торговлї про дукції позістане в руках про- перед якою він утік до Росії. Совітської Росії^між ними Лит-

можливости товарообміну міжсесійних союзів, які будуть! Згадана часоцись називаєте ви, Естонії і Польщі. Всіх де- 
2) Упрошене і обробітнича- згаданими польськими біста- встановляти ціну, що доси ро- ся “.Москва”. легатів було 73 з рішаючим

І не апаратів охорони адоровля;ми і Україною. |било правительстео. Средства ------ -— голосом, 45 з дорадчим. Па-

з, їм— —. - -77 ои—■ і -ро— ЇГ
О десоюі Берліном числу становлять головну під- ; МОСКВА, 13. мая (тел. тяі- ною партією. В іменн більше-

4) Звернене головної уваги DC|M ' ставу удержаня при власти те- знена). — Дня 5. червня від- сти Вайнштайн зложив зда­
на санітарне оздоровлене міст Одеса, 8 мая (Роста). - О- перішно^о режіму. • ;будеть ся в Москві трета кон- джений Екзекутивним Коміте-
і сіл, охорона дитинства і ма- деській радіо-телеґрафінній 3) Заохочуване малих і се- ференція Всеросійської Адмі- том Ж. Інтернаціоналу внесок 
терянства,. боротьба з профе- ста ці і удалось після довгих редних кооператив та приват-1 нїстрації Поживи. на приступ.іене до комуністки-,
сіональними коробами і т. д, спроб встановити радіо-тЄле- них індустрій. Дрібні проми- Конференція має встанови- ної партії. На вислїд 47 голо­

ві Більш рівномірне розпре- графічні зносини з Берліном, словцї будуть могли яинай- ти систему державного кує на сами при 28 здержаннх ухва- 
ділене по всій Україні квалїфі- Радіо-стація доносить про пер- мати "фабрики. Правительстео ‘ продажи хліборобських-про- лено сей внесок,- До жкдів-

ші телеграфічні донесена з Бер- приобшюе фінансову поміч. ■3АКТІВ 33 посередництвом ор- ських робітників видано манї- 
лїна. Професійні Союзи будуть на-Іганів Адміністрації Поживи фест,.який накликає до вступ-

згідно з останннми земельни1- леня в ряди комуністичної пар 
ін- ми реформами. v тії Росії.

Новинки тво;

партійними і професійними ор­
ганізаціями ;

\
З ВУГЛЕВОГО СТРАЙКУ кравецьких робітників з юнії 

В АНГЛП. "Амалгамейтед КлодінГ Вор-
ЬритійськІ вуглекопи змова Kt!>c
г_______:_ страйку, який закітив ся по-переговорююгь з власпн ^ ^них ^iTlwldB

гелями копалень.

Іг
ПІСЛЯ 25-тижневого

Організація властителів під- 
ЛОНДОН, 6. червня. — Під- писала нині нову угоду на про- 

час загїданя екзекутиви вугле- тяг одного рожу. Робітники 
колів наспів лист від влестите- згодили ся на 15% зниженя

платні. Прінціп юнійної шали 
позістае на дальше в силі. Тиж­
день праці буде чйслити 44 го- 

Репрезентанти дини. 
вуглекопів негайно обговори­
ли сю справу і рішили приня- 
ти запрошене. Вони удали ся 
до Елдвцч, де тепер конферу- Переговори між Радянською сар|ят для °*°Рони здоровля

ріши® зорганізувати в Одесі
другий Всеукраїнський інсти­
тут наукової медицини. Органі­
зують ся також сталі курси 
для лікарів а також курси по 
боротьбі з туберкольозою.

кованого медичного персона­лів копалень, в якім була про­
гині» зібратись на спільну кон- 
ферецію в головній кватирі 
властителів.

лу. І
знач у вати платню; правитель-

Радянській Україні :ств9 задержує собі право
спекції фабрик. Урядники дер- 

Цен- жлвні, які будуть мати нагляд 
тральний Виконавчий Комітет !„ад фабриками, будуть строго 
Радянської України ухвалив карані за байдужність в спов- 
оголосити амнестію з приводу нюваню своїх обовязків. 
свята 1. мая. Амнестії підпала- у св0,й промові заявив Ле- 
ють також особи, над котрими нїн, що нема причини лякати 
не виконано є ще засуду, але ся розвитку капіталізму через 
кара котрих не перевнсшала дрібний промни і хлібороб­

ам одного року вязницї. ство, бо пролєтаріят все буде
держати сильно в своїх ру­
ках головні жерела промислу.

Другий Всеукраїнський Інсти­
тут наукової медицини.

Амнестія на
МОСКВА. 10. мая. — Зріст продукції соли.

МОСКВА, ЗО. цвітня (“Ро- 
ста”, Відень). — Сільним заво­
дам в Усолі була визначена мі- 
аг-іна продукція соли в 500.000 
пудів.

Продукція соли в 1921 роцї 
представлявсь ся як слідує* сі­
чень — 612.000 пудів, лютий 

632.000 пудів, март 
; 682.000 пудів

Силвія Пенкгорст на волі.
ЛОНДОН, 20. мая (почто- 

Комун'істка 
Пенкгорст вийшла нині на во­
лю після 6-місячної вязницї. її 
повитала громада приятелів 
при брамі тюрми з червоними 
прапорами в руках/

Після коротких привітів від­
везено її до міста, де приго­
товлено їй приняте.

Силвія Пенкгорст була а- 
рештована 19. жовтня 1920 р. 
за статі, поміщені в “Воркерс 
Дреднот'*; -в яких вона взива­
ла моряків до повстаня.

‘З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. Український народний комі-

Силвіяю).
Україною І Латвією.

БЕРЛІН, 6. мая (почтою). 
— Як повідомляє латвійська 
телеграфічна агенція, в най- 
блнаших днях мають почати 
ся переговори між Латвією і 
Радянською Україною. Відпо­
відні комісії вже 'намічені.

ють з властителями.

Відкинули пропозицію прави- 
тельстеа.

ЛОНДОН, 3. червня0. — Е- 
кзекутква страйкуючих вугле­
копів відкинула нині остаточно 

• пропозицію правительства на 
залагоджене вуглевого страй-

Дїточе свято в Київ).
У строєне в Київі висілими 

політичними курсами дїточе 
свято для 2.500 дїтий пройшло 
успішно. Всі діти дістали да- 
руннії і звидїли концерти і 
представлена.

Представник чехословацького 
синдикату в Київі.

З СОВІТСЬКОЇ РОСИ.
Побіда комуністів при виборах 

в Одесі.

МОСКВА, 29. мая (тел. спі- 
знена). — Телеграма з Одеси 
доносить, шо при виборах до 
Одеської Ради комуністи здо­
були 600 Мандатів, безпартій­
ні 250, а меншевики 15 манда-

До Київа прибув представ-
синдикату ' фабрикантів Всеросійський конгрес 

сільсько-господарських, машин 
в Чехословаччинї з цілию за- 
ключити договір з українським 
правительством про довіз еїль-

3 РОБІТНИЧОГО РУХУ,
Всесвітний конгрес хемічних 

робітників в Москві.

•су. ник метале­
вих робітників.

З ВОРОХОБНІ НА ГОРІШНІМ 
ШЛЕСКУ.

Поляки дальше бють ся з Нім­
цями на Горішнім Шлеску.
ЛОНДОН, 7. червня. — Де- 

пеАіа з понеділка до лондон­
ського “Таймса" з Огніельн ка­
же, що боротьба між війська­
ми ген. фон Гсфера, командан- 
та нтмеїіькйх оборонних військ, 
і польськими повстанцями про­
довжила ся в недїлу над рікою 
Клодній, де Німці загнали По­
ляків в суботу. Очевидним на­
міром. НҐІтців е освободжене 
ґдяйвіца, в сусідство котрого 
німецькі патрулі прибули в не­
ділю по полудни.

МОСКВА, 29. мая (’‘Роста”).
— Дня 26. мая розпочав ся че­
твертий Всеросійський Конгрес Відень). — Всеросійський Со- 
Металевих Робітників в‘ Мо-

МОСКВА, 5. мая (“Роста",
Ревізії в псмеїшіднях пари- 

ських комуністів»
ПАРИЖ, ЗО. мая. — Поліція 

перевела нині досвіта ревізію 
в 40 домах, між сими в поме- 
шканях секретаря Соція.іїстич- 
ної Партії Фросара, Бориса Су- 
варіна і Ернеста Лоріе.

Правдоіцідібно відбудуть ся 
ще дальше ревізії. Доси не пе­
реведено ніяких арештована 
Ревізії стоять в злуцї з антимі- 
лїтаркцю пропагандою і агі­
тацією серед жовнірів проти 
послуху приказам військових 
властий.

сько-господарських машин на 
Україну.

Представник синдикату ду­
має зідтяк ВИЇХГ..И до Москви
і Петрограду.

Для дітий робітників.
Центральна Рада для охоро­

ни дітий підпринимае кроки
для евакуації як найбільшого 
числа дітий з Донбасу на Крим, 
де для них будуть призначені 
дачі. Для дітий Донбасу пере- 
даеть ся через Наркомздоров- 
ля велика скількість згущено­
го молока. .

юз Хемічних Робітників вислав 
слідуюче запрошене до всіх 
професійних робітничих сою­
зів, які працюють в хемічнім і 
шклякнім промислі:

Конгрес Всеросійського Со- 
юза Хемічних Робітників скли­
кавсь до Москви на день 20. 
червня. Просить ся загранич- 
ні професійні союзи вислати 
своїх делегатів.

З братерським привітом — 
Карчагін, голова Всерос. Сою- 
за Хем. Робітників; Трофімов, 
секретар.

скві. В нарадах конгресу бере 
участь поверх 300 делегатів. • 

Всеросійський Союз Метале­
вих Робітників числить під те- 
перішну пору 548.000 членів.

тів.
При попередник виборах 

меншевики мали 30 мандатів.

ЗАКІНЧЕНЕ КОНГРЕСУ РОС. 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ.

Конгрес приняв вповні програ­
му Леніна і МІлютіна.

Повний вислїд виборів до Ки­
ївської Ради.

КИЇВ, 2. мая (почтою). — 
Остаточний вислїд виборів де­
легатів до Київської Ради пред- 
ставляеть ся як слідує:

На 1.255 делегатів вибрано: І 
915 комуністів, 301 безпартій­
них, 6 укапістів і 3 меншевиків.

(Меншевиків виключено з 
Київської Ради на підставі од­
ноголосної ухвали всіх прочих 
делегатів. )

10 мілїярдів рублів на охорону 
здоровля. .

МОСКВА, 29. мая (“Роста"). 
— Народний комісаріят здо­
ровля одержав 10 міліярдіб ру­
блів на зорганізоване курор-

РИГА, 2. червня. — Всеросій­
ський конгрес Російської Ко­
муністичної Партії, який роз-р 
почав ся в Москві дня 27. мая,^тів для народу, 
закінчив вчера свої наради де­
кларацією одобреня програми 
предложеної Ленїном і Мілю- 
тіном, народним комісаром хлі­
боробства, який займа^ нині 
перше місце між знавцями еко­
номічних справ.

В своїй промові пояснив Л#- 
нїн, що попередив система ре­
квізиції була кФіечною з огля­
ду на заграничні відносини і 
домашну війну, що не давало 
иншого вибору, як лише при- 
мінене строгих заряджень. Але 
під теперішну пору ся конеч­
ність скінчила ся і тому “най- 
важнїйшим питанєм являеть ся 
заведене усталених відно­
син між робітництвом і селян­
ством”.

Взірцеве дїточе міст очко їм. 
III. Інтернаціоналу в Одесі.
В цїли розвитку соціально­

го вихованя дітий на Україні, 
Раднарком після докладу нар­
коми роса Гринька постано­
вив оголосити дїточе місточко 
в місті Одесі взірцевим заведе­
не ц, Яавши йому назву “взір- 

іцевого діточого місточка іме- 
ни Ні. Інтернаціоналу”.

За дїточйм місточком закрі­
плено ряд прегарних будинків, 
бувший кадетський корпус, 

союзів пляж і купальні. Реквізиція і 
запинане сих приміщень забо­
ронені.

Рада Народних Комісарів 
призначила 10 мілїярдів рублі» 
на державну будову і о ден міі 
ліярд для народного комісарі- 
яту ааграничних справ на біжт^ 
чі закупна ’за границею.

Комунізм серед молодїжи 
в ІсляндН.

Профсоюзи Пол. Африки за
Червоним Інтернаціоналом.
КЕЙП ТАВН, Пол. Африка, 

28. цвітня (почтою). — Тре- 
•(ий конгрес Федерації Робіт­
ничих Юній Кейпу рішив при­
лучити ся до Інтернаціоналу 
Червоних Про^коюзів.

Відложене конгресу Інтер­
націоналу Червоних Профсо- 
зів на день 1. липня нринято 
тут з вдоволенем, бо се умож­
ливило вислати делегатів на 
конгрес Інтернаціоналу.

Німці дальше прибувають.
ПАРИЖ, 6. червня. — Депе­

ші до газет зі 111леска доносять
ШТОКГОЛЬМ, 18. мая (ею- 

"Стормкльокан", я-чтою).
кий виходить в кляпам, доно-»про дальше прибуване німець- 

оборончих організацій на сить:
Дня 14. мая основано в Іслан­

дії союз комуністичної молодї­
жи. До союза належить вели­
ке число студентів. Союз при­
ступив до видаване свого вла­
сного органу.

ких
Горішнім Шлеску і заявляють, 
що положене там стає щораз

Професійний рух.
Пупловський завод виробляє 

рільничі машини.
МОСКВА, 29. мая ("Тоста”). 

— Славний Путїловський завод 
в Петрограді, одна з найбіль­
ших фабрик оружя в Росії, роз­
почав виробляти виключно хлі­
боробські машини.

На території України функ­
ціонують 12 губернїядьних радгрізнїйше.

Алїянтська команда в Байте- професійних союзів з загаль­
ні видала проклямаиію, в по-! ним числом членів 
трій заявляє, що будуть знище- 1,152.612. Чотири губрадпро- 
ні всі доми, в котрих будуть фи (Донецький, Харківський, 
знайдені машинові карабіни. Катеринославський і Миколаїв- 

----------- Ісьций), обеднуючі робітників Сільські робітники на Словач­
чині виграли страйк.

Страйк сільських робітників • 
на Словаччині скінчив ся побі­
лок) робітників. Страйкуючі 
солідарно витрівали до кінця, 
так шо землевласникй мусїли 
згодити ся на всі їх домаган*.

великого промислу, числять Суспільне харчоване дїтий. 
608.932 членів, *т. е. 53.7% все- Закінчив ся Всеукраїнський 
го зорганізованого пролетарі- Зїзд суспільного харчована, 
я ту України. На пять обєднань Звернено особливу увагу на дї- 

ШТОКГОЛЬМ, 3. червня. — (металістів, гірняків, хеміків, тий, паходячих ся в виховав 
Депеша російської офіціяль- цукровників і робітників зе- цих заведених на повнім удер- 

,ної телеграфічної агенції доно- ujï і лїса) припадає 347.770 жаНю держави, а також на дї- 
сить, що совітські війська у членів, т. є. 30 1% всего числа | тий живучих дома. ». 
Владивостоці знищили проти- збеднаних профсоюзів.

На транспортове обеднане 
! припадає 301.741 членів і на
Чотири непродуктивні обедна- з Одеси прибуло до Бахмуту 
ня: радробітників, медико-сані для розпредїленя між селянами 
тарних службовиків, культур- 175.000 пудів наеїня. З Алексан- 

ЛОНДОН, 6. червня. — Пра- но-просвінших робітників, ро- дроеська ітрнбуто до Бахмуту 
внтельственннй, провідник О- бітників робітничо-селянської кілька матрутів нвеїня. 
стен Чемберлейн заявив в пар- інспекції — 305.243 членів, т. е. 

t ляментї, що рішено вислати 26.4% всіх обеднаних в проф- 
ссйчас додаткові війська до союзи.

SСовітська армія знищила про­
ти большевицькі війська 

у Владивостоці.
“Бунд” прилучив ся до III. ■ 

Інтернаціоналу.

На надзвичайний всеросій­
ський зїзд “Бунду”, що недав­
но відбув ся, приїхало 39 пред

Чехословацька місія до ^ 
Москви.

Програма Леніна і МІлютіна 
містить ся в слідуючих точках:Х І

1) Зібране від селян певної 
скількости збіжа при помочи 
збіжевого податку. Після о- 
цїнки іуілютша селяни віддали 
би одну трету часть збору, о- 
коло 240 міл. пудів. Селянам 0- 
стало би около 500 міл. пудів 
збіжа для своєї власної потре-” 
би і на виміну за коненні арти- Місія буде складати ся з 18 
куди через кооперативи, яких членів, між якими будуть пре* 
діяльність буде значно пошире- ставники міністерства загра­
на. Після давкої системи ре- ничних справ, міністерства за- 
квізицій, які викликували не- і граничної торговлї, союза ін- 
вдоволеня, а інколи робили се- дустріялїстів, пражської торго- 
лян ворогами комунізму, селя- вельної палати, чехословацько- 
нам вставала лише мала скіль- го союза для торговлї з Росі- 
кість збіжа, підчас коли- реш- ею і дванайцять експертів з 
ту забирало правительстео си- ріжних областий індустрії, 
лою. » " —>-------

Че-ВАШ1НГТОН, 28. мая. 
хословаччина 
ся вислати до Москви торго­
вельну місію для веденя пере­
говорів в справі торговельних 
зносин між Совітською Росією 
і Чехословаччиною. Про се го­
ворить ся у звідомленях, які о- 
держано тут в урядових кру-

приготовляеть

І
большевицькі війська. З ПРИЧИНИ ДОЩУ

Пікнік Укр. Роб. Дому не відбув ся в неділю 5. червня,
-------- але відбуде ся---------

Пасше для селян.

Висилають більше війська до 
Ірландії.

В НЕДІЛЮ, 12. ЧЕРВНЯ, С. Р.гах. ^

ТОМУ ВСЕ ТАКИ КЛИЧЕМО: ЇДЬМО ВСІ CEI НЕДІЛІ

ДО ЛІСТЕР ПАРКУРозпочалась робота в держав­
нім заводі.

В Харкові пущено в рух пСр- 
I ший завод, що виробляє лин­
ви. За перший день праці за­
вод виробив 1.000 сяжнів ста­
левих Шахтарських линв для 
Донбасу і 100 пудів конопля­
них линв. Крім того витягнено 
80 пудів щюту і вироблено 100 
пудів цвяхів.

НА ПЕРШИЙ В СІМ СЕЗОНІ
Ірландії, щоби втримати там 
порядок. ПІКНІК УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУIII. Всеукр. Зїзд Комунїслішю- 

. го Союза Молодїжи. В програму пікніку увійдуть:
1. Музика, співи і декламації.
2. Вільні і утруднені перегони мущнн, женщин і дїтий.
3. Перетягане при помочи шнура.
4. Кидане залізною галкою.
5. Вибір господині Укр. Роб. Дому.
6. Розігравка цінних предметів.
7. Гуртові забави.
8. Танці.

Буфет під власним зарядом. Смачні перекуски. — 
Холодні калитки.

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ПЕРШИЙ ВЕЛИЧАВИЙ 
РОБІТНИЧИЙ ПІКНІК.

Вартість польських марок па­
де дальше а долину.

НЮ ПОРК, 1. червня — На 
июйорській біржі нотовано 
вчера курс польських гроніий юза Молодїжи. 
90 центів за 1.000 польських 
марок.

Центральний Комітет Кому­
ністичного Союва Молодїжи У- 
країни скликає НІ. Всеукраїн­
ський Зїзд Комуністичного Со-

2) Задержене в руках дер­
жави средств транспорту (зе- 
лїзницї і кораблі) і найголОв­
нійших галузий промислу, а пе­
редовсім продукції зедїаа, со­
ли, шкір і полотна. Продукція 
тих артикулів е найбільше по­
трібна для селян. О галуан

Гейвуд дописує до совітської 
часописи.

РИГА, 27. мая. — В першім 
числі нової часописи Третого 
Інтернаціоналу, яка виходить в 
Москві знаходить ся статя про 
положене в Злучених Держа­
вах, яку написав для тої часо­
писи Виліям Д. Гейвуд, про­
відник американських “Про-

Зізд охорони заоровли.
Закінчив ся другий Всеукра­

їнський зїзд охорони народно­
го моровая. Після ухвали зі- 
зду праця органів охорони мо­
ровая повинна основуватись

Товарообмін з Польщею.
До Київа прибув представ­

ник торговельного відділу Ло- промислу треба розвинути, що- 
дзїнської і Бжежанбькоі мі- би заспокоїти потреби селян, 
ських управ для веденя предї- Щоби піднести продукцію, бу-

Кревецькі робітники в Ню Иор- 
,ку виграли страйк.

НЮ ИОРК, 2. червня. — Ни­
ні повернуло до праці 30.000

-ш а-V.J . W
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- I
, а за ним почали заключуватя мого- виступів, показує хоч-би cal- J 

вори і правнтельстжа рикних нейтральних країв, а також і вра-(д>*чмй случай. В Сіенї уору
ж єна бата» фашістів появилась 

Але відбудувати економічну рушу Бвропи не так то легко,'перед робітничий домом і за-;
НЯО Ж зруйнувати. Та і торгова я "з радянськими републиками на1 жадала впустити її туди. Ро-

кождіи кроні стрічає трудиости, навіть там, де «торговельний бітники відмовились се зроби “Вперед” з 7. мзя подає, що
і договір вже е підписаний. Капіталістичні правитедьства, зуі- ти. Тоді на поміч фащістам живуть на Україні і засилають

- ------ кдючмиші торговельні договори з Совітською Росією, все по- прийшла полися, виломила Привіт слідуючі Галичани:
глядають назад, чи не задалеко вони вже зайшли і все боять ся, двері будинку, впустила туди І 3 Харкова: Роман Левиць-
щоби не попасти в большевицукі тенета.

1*опись для робочого люду — виходить два pay на тиждень: Крім того, в той час як Англія і Ніеуччина вже заключнлиіступнлм
В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ. з Росією торговельні договори, а Швеція, Норвегія і Данія на ' так, як їх товариші по ділі — Франц Кондрацький, Макаруш-

Внлае Стоваришем “Українських Робітничих Вягтнй" передодні заключеия таких договорів і торговля між ними а Ро- з иншими робітничими дома- ка, Нкчнк з Дарахова. Андрій
Передплата на рік........................ $4.00. сією вже розвиааеть ся, в той час Франція на Заході а Японія ми ’в Надії: "дім зістав спаде- Озарків. Федь Вишиваний,

на Сході дальше інтригують всіма силами проти Росії. Тоді ний до тла. Погиб один знай- Степан Томенко, Загайкевич 
як в інтересі Англії, Німеччини, Швеції. Норвегії є відбудува- кращих будинків Сіени, гор- 3 Камяиця на Поділю: Га­
ти в Росії як найскорше транспОртацію, -щоби дістати погріб- аість його робітничого населе- морак, Герннович, Завадськнй. 
ні сирівці і х-чіб, в той сам час Японія, Франція а навіть Амери- ня, яке складало протягом 3 Подільської губернії: "Де­
ка інтригують, щоби єще дальше руйнувати економічне жнтє '< двайцятьох літ гроші, не об- дьо” Іван Вербовий, Микола

j хідні для збудованя свого при Мельник, аптккар у Жмеринці,
Рибчак і Микола Рибак у Вин-

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.м ОЖЖАІЖІАЖ LABO» IIWI”
h weekly by tha Oknuaba Labor News Авв'в

»I
ГАЛИЧАНИ НА УКРАЇНІ ШКІЛЬНИЦТВО НА ПОДІЛЮ.

По селах всюди українські
per year

Telephone: Si John 1465
I •

У "Впередї” з 18. мая читає-г
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" мо:j фашістів, котрі- негайно по- кий. Лев Смужка, Іван Вербя- 

з сієнським доном НИЙ, Михайло Балицький, Від особи, що остатніми ча 
сами перебувала в Балтснкому 
повіті і в Камянці, а перед тро 
ш тижнями прибула до Гали­
чини, довідуємо ся слідуюче:

Університет в Камянці фун- 
гуе правильно. Він поділений 
на 5 інститутів: правничий, ео- 
ціяльних наук, історично-фі- 
льогічний, біольогічний і бо­
танічний. На університеті у- 
країнська н злись. Професо­
ри Українці і Москалі. З гали­
чан д-р Гаморак, д-р Завад- 
ський і Дмитерко (лїкар-мату- 
ралїст), студенти Українці і 
Жиди. В останних днях приї­
хав сюди з Харкова гімназій­
ний професор Гїримак і стара- 
єть ся о місце на університеті. 
Низші школи (єдино-трудові) 
першої, другої і третої степе- 
ни українські і московські. По 
містах і місточках закладаєть 
ся московські школи на жада­
не Жидів. По селах всюди у- 
краінські школи. Українізація 
шкільництва всюди переведе­
на. По селах спрдра легка, бо 
є досить українських учителів. 
По містах труднтйша сттрава, 
бо не достає українських учи­
телів.
Школа українського народно­

го мистецтва в Херсоні.

Адреса:—
иКВАЛПАЖ LABOR H*WB

’. Pritchard Art end McGregor Bt., Winnipeg, Man, Canada.

Исаомішсик a riieti p> копне ні ж зкртжтк ся. іИа шо донно «зтель и радянських републик. 
рамо іаминтк, вю бажає дворогу самі р>«описи на случа* її нспоиішси» 

та «мучить еочтоиу марсу на її жресиліу
Зза сего між самими союзниками виникають непорозуміня, міщеня. 

які «це більше заплутують економічний хаос в Европі, виходу : Зі сторони буржуазних пар- ниці.
__ і якого не видно. Великі, індустріяльно розвинені і конкурую- "тій виборчу боротьбу ведуть 3 Київщини : Іван .Калитчук, 

чі між собою держави, котрі не зацлючили еше з Совітською виключно фашісти. Політично- Петро Шеремета, Лесь Коно-
Росією торговельного договору-, старають ся перешкодити в буржуазні партії обєднані в вал, Микола Телїшевський,
торговлї з Росією тим державам, які вже заключнли з нею тор- національний бльок, так шо Петро Чучман, Орест Стефано-
говельні договори, бо вони не хочуть мати конкурента, хочби міжпартійноі боротьби між вич. Гречаник, Скурашівський,

Судячи після щоденних донесень преси, економічна а з не- HaBjTb в особі свого сконика. буржуазними течіями нема — Іван Мельничук.-Чех, Федь Па­
ві і політична кргаа в Европі від часу заключеия версальського Переїздивший недавно я.ерез' Берлін і Норвегію з Лондону явище для Італії зовсім незви- стух, Іван Харамбура, Павло
мира не тільки не подїлшаєть ся, а єще більше заОсцлюеть ся до »д,)<-кваі совітський торговельний представник в Лондоні;чайне. Списки кандидатів пі- Ваіцук,
Всі великі і малі держави Европи. побідниш, побіджейг і ,нев- краеїн, заявив співробітникови “Красної Газети” в Петрограді, сля окремих округів виготов- Різник.
тральні, переживають однакову економічну^ крізу. щ0 “вих,Оду з крізи в рамцях капіталістичного ладу” він не ба- ляють ся в міністерстві внутріш 3 Полтави : Гімн, у-чит. Гав-

Страйки і безробіте в побідиицї Англії :* кождим днем чить _ них справ. Хто пробує стати рилів. Осип Зофійовуький у-,
збільшать ся. Вся індустрія в краю переживає тепер небуаа- Еслн-ж вірити контрреволюційним російським газетам за проти фашистського способу чителює в Боршиполї на Пол­
ку еше в історії економічного розвитку Англії крізу. До ка- граииі1сю “Общему Дєлу".і “Волі Росії”, то совітський комі- веденя виборчої боротьби, не- тевщинї.
тастрофи в гірничій індустрії прилучуеть ся єше катастрофа в сар ^граничних справ Чічерін в свому “Огляді положеня в дер- гайно тратить вигляди на всту- 3 Київа: Антін Іваницький,
бавовняній індустрії. Англійське правительство виплачує без- жзвах західної Европи” каже, що: 'Великі держави західної Ев- пленє в число ‘‘поважаних" Гнат Колцуняк, ПеУро Артцмо- 
робітним по 1,800 000 фунтів штерлінгів тижнево, тоді як до- рО,0Иі як Німеччина, Австрія, і навіть Франція та Англія, в на- (так називають послів в Іт.а- вич, Осип Устіянович, Д-р Си- 
хід на фонд безробітних виносить лише ГіОО.ООО фунтів штер- сл|дОК війни найшли ся над краєм банкроцтва. Сего є свідомі лїї), котрі в‘будучій легісляту- сак, РостАлав Заклинський, 
дїцґів тижнево. У \мд 10 мілїонів фунтів игтгр.ннгів, признане державні муці і вони старають ся всіма способами Сели не за- рі засядуть «в Монтечіторіо, За луж ний. Р. Вітковниький,

• иа 4-'я допомоги безробітним, майже вже вичерпалась. Але П0біцИ катастрофі, то у всякім разі відтягнути неминучий крах Розу-мієТь ся, Джіолїті наді- Петро Кабарівський, Кревець-
правителкпю рішило і на дальше кидати бодай хоч сю ма.іень- на деякий Час”. * єть ся, шо фашізм явить ся ли кий, Онищук, Федь Калиновим,
ку кістку мілїонам безробітних в Англії, щоби лише не збіль- Чічерін також мав сказати, що конкуруючі між собою на ше оружєм в його руках і що, У,HX. і Іван Біляч, Андрій Ба- 
шити ворожої собі армії безробітних, які щораз сміливійше да-1екім Сході Японія і Америка, прийшли між собою до поро- осягнувши при його помочі бюк, Палїів, Семен Ткачів­
ні дн осять свій голос незадоволеня. зуміня в справі акції супроти Совітської Росії на Далекім Схо- бажану- ціль, т. є. усмирене не- ський, Корн. Гаврилів, Франц

ді, і що се порозумінє є якраз на шкоду Англії. посидючих соціалістів, він Андрусевнч, Мелетій Кічура. .. .
Єсли взяти на увагу теперішну пасивність Вашінґтону з зможе нег&йно-же освободи-j 3 Черкес: Лесь Гринїшак, имо лихоліт , праця над 

приводу подій на Далекім Сході, де Японія* грозить занятєм ти ся від того невигідного і Крижанівський, Бучма, Осип В»-ЯР°Д>КЄНЄ41 національної ми 
городи. Крім того, Лойд Джордж звернув ся до фабрикантів. «амчатКи, на котрій американський синдикат забрав великі кон- компромітуючого його союз- Гірняк, Ольга Рубчак. отецької кулі тури кіпінгь на
шоби вони дали кождому з сих здемобілїзованнх 50 тисяч жоу- t|ecjj — то істнованє такого порозуміня між правительствами ника. Однак в сім покищо при 3 Уманя: Артист маляр Яків адянськін , к| .пні в п івноі^у 
лірі в назад ЇХ місця при роботі, котру вони лишили через мобі- сих к ів е дуже можливим ходить ся схингоати ся. Поро- Струхманчук з жінкою розгарі.
лїзацію Правительство Лойд Джорлжа боіть ся, щоби не на ^ ‘ ійський контрреволюціо„ер Мілюков доніс на Джений психозом окопів і на- 3 Одеси": -Петро Бубела. J hZ7ho
ж>«ти собі ворогів в особі уіх оО.ООО. котрі вчера єше були по- ■•„Ьгійгькгзго ішіюпмшійного бюпа” в Амепітї шо до ціоналїстичної тровлї, роз- .. .... Шк0./ краінського Народно _
кликані охороняти маєтки капіталістів перед голодною масою ^нях д0 російського інформаційного бюра в Америці, шо до - |]ідчас війни мно- Віденський Укр, Прапор з го Мистецтва коштом і захо-

А ось картииа.другої побідиицї - Франції. Особа, яка жи- на- гими розчарованими, п^одже 8 мая с. р. пише* шо він одер- лом “Мистецького Товариства
ла V Франції єще до воєнного часу, оповідає в нюйорськім "Рух. ‘ов,тське "Равнтедьство хоче посварити між собою великі же- фашізм нин, жав від особи, яка в січнн ви- ,м. Мих. Старицького”.
Гол.", що жнтє V Франції не може увійти в жОвоенну колію. піталгетичні краї. __ перемінив ся в могучу бію- іхала 3 Рос"’ ось ггакі відомо- Покищо відкрито в сій шко

В Парижі кипить бурливу веселе жите Монмартрських ка- Контрреволюціонери “мають” проти совітського прави- гвардійську організацію маю- сти ПР° Галичан, які живуть на лі пять відділів: 1) ткацький 
виреііь та кабаретів. Париж переповнений людьми прогулю- тельства "документів” більше як треба, тому і заява Мілюкова вл жвових стороннйкІв в Радянській Україні: 
ючмми своє жнтє, окружекічнмн себе безумними росммиами. не має для нас жадного інтересу. Але для совітського прави- • " кїх бурЖуазмих партій На Великій Україні живуть
Безпереривна веселість театрів, балів, дорогі убраня і дорого- тельства не є зовсім в інтересі мирити між сббою капіталкггич- Г в своі на. бтеї Галичани: Д>. Никифор
цїнносУи, ШУМ бульварів кидають ся в очи і роблять незамітни- ні держави, так як в інтересі робітника не є мирити між собою RjT‘ дек их соціялїстів ре. Гірняк, у сунений з комуніст,
ми тяжкі терпіня трудового робітника Парижа. своїх експлуататорів капітабіїстів. А шо капіталістичні держа- формістської течії Так с0ЦІЯ. партії в Київ!; Др. Омелян Па-

Азате провінція! * ви між собою посварять ся, то се більше чим певне. Заключу- ^ вистхтае нинї в лі», теж усунений з ком. пар­
ії провінції явище якраз противне до Парижа. Всюди зруй- ванє одними капіталістичними краями торговельних договорів ^ одного 3 фашістських кан- тії; П(>Райк0 е головою губ. 

новані доми, здоптані і знищені знарядами поля. Населене го- з Совітською Росією з одної сторони, а напади та інтриги про- . • виключе- коміс- в Полтаві- Д«р. Сидоряк
* ти Совітської Росії инших капіталістичних ^краів з другої сто- ,, ^ тц (природник) • викладає по.тї-

мусять привести до конфлікту між сими двома сторо тичну економію в партійній
Після послїдного рішеня со- школї в Харкові і читає при- 

ціялістичної партії, не ДИВЛЯ- pMHllqj лекції в школі ветери- 
чись на всі насильства фашіс-

КР13А В КАПІТАЛІСТИЧНИХ КРАЯХ,

■Шлемкевич, Василь

Пятьдесятьтисячну армію, яка була змобілізбваиа на 
початку страйку гірників, правительство здемобілізуваф), 
виплативши кождому жовнїровн по пять фунтів штерлінгів на-

&

(виріб старо-українських ки­
лимів, матерій, української йа> 
родної ноші), 2) гончарський,- 
3) різбярський (вирізка в де­
реві на основі українських де­
коративних мотивів), 4)'ви­
робу музичних інструментів 
(кобз, бандур, лїр, турбанів, 
тримбіт і т. п.) та 5) гри на на­
родних інструментах. Кроїм і 
тих пятьох відділів істнують, 
як основні, курси рисованя і 
мальованя. Крім сього Чита-1 
ють ся там лекції по історії у-‘ 
Країнського письменства та у- 
країнського мистецтва.

В гурті учителів є проф. Пі- 
щанський 
письменник Микола Черняв- 
ський.

До удержаия школи причи­
нив ся в першій мірі Херсон­
ська Кооперативи ім. М. Ле- 
вицького.

лодує і бідує без надй на краще житє.
Положене в Німеччині еіце страшнїйше. Страшне еконо- рони

naxfti.мінне положене кинуло край на шлях росиусти, вигнавши сот­
ки тисяч женщин на вулицю. Про Австрію ліпше і не згаду­
вати. Австрія, як держава, майже не істнує. Від колишної Ав- поруч з нею політичні авантури Корфантих, які також кидають 
етрії лишилась Провінція антанти. Антанта навіть не бере з зерно незгоди в сімю капіталістичних правительств, мусять 
Австрії контрибуції, а противно, мусить єще кормити її насе- скорше чи пізнїйше привести" між сими капіталістичними пра­

вительствами до конфлікту.
В Італії панує попромшицькин кулак фашістів. В тій боротьбі капіталістів між собою, робітники і селяни
В невтральних краях також не ліпше. В Норвегії, Дано, радянських републик не мають нічого до страти.

Швеції, капіталісти котрих то країв озолотились за час минув- 
шої світової війни — тепер великі страйки і безробітє. В Да-j 
ції на три мілїони всего насхленя є 100.000 безробітних, а дер­
жавний дефіцит краю за минувцшй рік виносить 2О0,800.000 " .

Зростаюча економічна кріза в Европі, а також повстаючі
БалицькийМик.карній;

тів І правительства, всетаки (|іроф , v Харкові в Нар. Ком.
І (участь в виборах,, ршіе- Просв Гаврилів тамже й в'и- 

ня, котре без сумніву виклика- клвда€ природу в партійній 
не побілок, уміркованого кри- школї; Вол Гадзїнський у Ки­
ла парти, ставшого в п рядах їві у fceyKp. Вид., Юлїян Най­
більше впливовим після ви- ківський б, полк. С.С., тепер 
стутіленя з партії комуністів, секретар Укр. Держ. Вид. в 
буржуазні партії і їх органи Харкові — написав брошуру:

сучасне положенє в італп.
Тимчасом поруч з голодом і нуждою, склади і мат ази- *  ---- ,-------------- Д° КОтр°1 CTPLMIB італїйський силь Чайківський і адв. конц.

ни капіталістів в тих невтральних краях переповнені по- • премієр, т. є. при оркан др. Безпалко з Золочева пра-
жиеою, одежею 1 взагалі всякими продуктами. В Америці по- Кореспондент берлінського (ризикувати не .тільки своїм ц.яліст.в з шлик, заставити їх цюють у Всеукр. Коопер. Сп
руч з безробітєм, склади також переповнені. “Нов»г° Міра” в Мілянї доно- здоровлєм. але . житєм. [взяти участь в правительств,, в Харкові; тамже Сіяк управля

Але “нема" купця. При істнованю мілїонФ голодних і хо- сить пш Датою 7. мая с. р. про За послідиІГ час фашістська близька до здіисненя. До якої к>чий діла„и Всеукр. Вик. Ком; 'стї Радянської України в
ладних підприємці не мають купця на свої'товари поживу і сучасне положенє в Італії елі-1 погромна хроніка Італії збога- шли стремить Джіолїті яс- 1іроф Прийма з Перемишля дять укр. щоденні “Вісти"* ро-
одежу? дуюче: (тилась єше десятками1! сотка- но. Ьачучи зростаючий в іта- ректором укр. унїв. в Полта- зумієть ся в большевицькім

Так еони не мають купця. Купець є, навіть в більшім чи- . Виборча кампанія, шо від- : ми примірів розгрому робітни лі революційний рух, боячись, ві; радник (вашко з Буковини дусі. Харківські “Вісти" реда-
слї як перед війною але сей купець бідний і він голодає тільки буваєть ся тепер в ІталїїГмає чих організацій, робітничих щоби безробітє і пбвна дезор- „ Харкові; Устіянович лежить rye Блакитний, київського
тому шо не має за що купити. Так як німецький чи австрій- ДВІ характеристичні особливо- органів преси, розграбленєм, ганізашя промислу не привели хорий; проф. Примак з Коло- ; “Більшовика" - Касіяненко
ський робітник в наслідок таної оплати своєї праці не має за шо 3 одної сторони пзрлямен мешкань сошялістичних і ко- до катастрофи, Джіолїті, йду- миї був довго інтернований,,(Лярик), летючі укр. газетки 
купити потрібної йому скількости поживи чи одежі,лак і Ав- тарна історія європейських мунктичних діячів і убійством чи за приміром буржуазії ин- тепер управляє природи, від- - Калюжний (б. “бороть- 
стрія чи Німеччина, як держави, в наслідок низького курсу сво- «Р318 »? зна€ такнх виборчих декотрих з них. Сі виступи фа-(ших країв, хоче придбати со- ділом ВИдавн. у Харкові; брат біст”); виходить також укр. 
їх грошйй не мають змоги купити в невтральних краях чи в А- кампаній, в котрих насильство шістів, їх карні експедиції ста- юзника для броть .и з Р п посла й адв. Загайкевича з Пеідневник “Сільська Біднота і 
мерицї потрібних річий, бо грошева валюта в тих краях має 1 завзята боротьба партій гра- ли в Італії звичайним явищем, ничою клясою, шукає італіи- ремишля не тільки живий, але теоретичний орган “Комуніст",
високий курс лн би так велику ролю, як в котре утворило вже своєрідну ського Ноского. В рішеню пар оженив ся і викладає естетику В листопаді пороблено захо-

теперішній виборчій кампанії, статистику. Час від часу сус- тії брати участь в виборах він в Харкові; Лизанівський з Зо- ди для вид. лїтературно-науко-
що ведеть ся на Апенінськім | цільна о пінія і робітнича кля- завважав нахил в сторону спів лочева довго сидів в тюрмі, j

, півострові. Але з другої сто- са приходять до обуреня з робітництва з буржуазними тепер у Всеукр. Видавництві в
рони, навіть в Італії, де вибира приводу особливо стц)аіиного партіями. Однак покищо “А- Київі.
юча маса завеїгди не з особ- і цинічного случаю насильства ванті” категорично заперечує |в «ревецький, б. біблїоте- 
лквою увагою слідила за хо- фашістів. Так в Ровіго фаші- істнованє подібних тенденцій кар Наук. Тов. ім. Шевченка у
дом кампанії, за програмами сти убили в ліжку Масінї, про- в рядах партії, заявляючи, що Львові працює в Академії Ца-
борючих ся партій і промова- відника союза сїльсько-госпо- ні в кабінеті Джіолїті, ні в ка- ук в

бітників. *. ... . .... ми їх лідерів, теперішна кам- дарських робітників. Се убій- бінеті Нітті, котрий також не тепер (де на Радянську У-
Краї повожені, а Навіть і побідиики Франція і Англія, за- панія вража6 відсутністю вся- ство було виконане на очах від того, щоби з соціалістами ' іну щораз бі,тьше Галичан 

едяки низькому курсови свобі грошевої валюти не можуть ку- ко- боротьби ідей Ніколи є- його жінки і дггий; мо.Ьдша зложити міністерську комбїна- 3 АмерикИі переважно робітни- 
иувати в Америці чи влевтральних краях товари для заспокое- щс виборча кампашя в Італй вісїмлїтна дівчинка умерла від цію, соціалістів не буде. А з к:в
ня потреб свого населена. Для того, щоби пустити, в рух свої ж дада напримірі так0го не- паралїжу серця при виді муче- боку всетаки виглядає, що бур На чолї Галицького Коміте- 
фабрики, в них нема chribuib, головно тих, котрі достамяла значного числа передвибор- ничої смерти батька. В Больо- жуазні органи Італії не зовсім т>. в Харкові стоїть надднї- 
ім перед війною Росія. _ _ чнх мітінгів, ніколи єще не бу- ; ції фашісти вдерлись до ква- не праві, і в рядах соціялїстич- прянський большевик Затон-

Росія нині викинена з крута капіталістичних країв. Росія, ла така мінімальна окількість тири секретара сїльсько-госпо- но і партії помічаєтр ся нахил ський 
котра могла дати Европі хліба і сирівців, а взяти в неї машнне- виборчих прокламацій і пля- дарської організації, з ко- на Фраво.
рію і инші фабричні вироби, дістала економічно зруйнована ти- KaTjB ідейна боротьба, о скіль трнм вони, очевидно, мали на- ! Як-би то не було, палата, доносить;
ми самими капіталістичними промисловцями Европи. Вонй на- ки про таку. взагалі може йти мір розправитись після славно : котра буде вибрана 15. мая, 3 Галичини перебувають на 
падали, руйнували, душили бдьокадою через цїл| три роки те м(ЇВа ограничуєть ся майже го приміру своїх побратимів з буде мертвородженою, бо при Україні: у Київі: Михайло Бі- 

, жерело, з котрого 6мв головний живучий нерв економічного виключно сторінками газет. Ровіго. Але своєї жертви вони всякій1 відповідній нагоді всі ляч, д-р Паліїв, Лев Рожан- 
добробуту всіх європейських капіталістичних країв. Се противоріче • неслучайне не застали. Замість секретара партії будуть оспорювати пра- ковський, д-р Никифор Гір-

Опинившись на передодні економічного банкроцтва, яке Воно викликане самим харак- ; союза вони найшли лише йо- во сій “револьверовгй" палаті няк; в Жмеринці: Микола 
грозять їхньому істнованю, кепіталістн європейських країв по- тером італійської виборчо: го жінку, що лежа.іа в лихо- говорити в імени італійського Мельник, аптикар, хорунжий 
чикають загравати тепер з ненависною їм Совітською Росією кампанії, стоячої під знаком радці з запаленєм легких. Фа- нарада. Дальший політичний Лазар; в Кругах: Франц Пала- 
Праннтельства сих країв, не х^тячи дати за програну, еше ко- насильства. Кожднй виборець шісти витягнули свою нещас- розвиток зависить не стільки шевський, Микола Іваиочко з 
зирять ся і кажуть, шо нічого не хочуть мати до діла з прави- дуже добре знає, що побідиті, иу жертву з ліжка і заставили від виборів, скільки від загаль Наддвірняншини; в Балтї: Ва- 
тельством бодьшевицькоі Росії, але вони се говорять лише для : та сторона, котра має на своїй її йти з ними десять- кільсшет- ного економічного положеня силь Ратич, гімн, учит., о. Ду- 
ока і самі не вірять своїм словам. В дїйсиости, з числа вели- стороні фізичну силу, і що для рів. краю і наростай* класових дик. Осип Конов; Шершенцї:

європейських країв говорять се покищо тільки правитель- сторони их а противної партії Як відносить ся правитель- протиеоріч. П. С. о. Косевич в шпиталі; повіт
Франції. Правятельство-ж Англн вже заключкло торго-Ійти до виборчої урни значить ство до сих “патріотиадих" ----------- іБалта: судія Янович з жінкою!

взяти

ленє.

українськийта
Волинець.

Ва-корон.

Преса і література на У кряжі.
В кождім губернїяльнім мі- 

ихо-ї

V І

І

* 1
І

І от тому і краї побідиики і краї побіджені, а також і краї 
нейтральні переживають тепер однакову економічну крізу.

Нейтральні краї і Америка спинили працю у фабриках і за­
водах, бо нема купця на товари, бо їх склади і так вже пере­
повнені надпродухцією і тим самим вони викинули мілїони ро­
бітників на вулицю. 1 от наслідок: В краю з переповненими по­
живою і одежою складами

т, вого журналу. З укр. книжок 
печатають головно агітаційні, 
в останних часах вийшли деякі 
передруки творів Франка, Ко­
цюбинського, Лесі Українки і 
Винним єн ка.мілїони голодних і холодних ро- В Харкові видано портрети 
укр. письменників і маляра Ів. „ 
Труша. Печатають також укр. 
учебники і , енцикльопедію 
сільсько-господарську. На сей 
рік видано 2 укр. календарі, f 
стінний і книжковий.

(За “Укр. Прапором".)
Культурно-просвітна праця.

До 1. цвітня с. р. отворено в 
місцевостях положеня підпри­
ємств цукрового промислу на 
Україні 65 дїточих садів, 53 дї- 
точих площ і 3 дїточі доми. В 
тих заведених находить ся ді­
тей робітників на заводах о- 
коло 9.500 і поверх 16.000 дї- 
тий селян.
' На самих заводах зорганізо­
вано около 90 курсів для ро­
бітників, на котрих чйтають 
лекції 63 лекторів.

Знова “Вперед” з 18. мая
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' КОЗАКИ, ЦЕРШ І СОИПШ МАСТЬ. форшпани, відбиране збіжа, хРуну обстанОву, загалом всьо, 
мнимо забраного з часів насту що представляє вартість. Крім 
ну совітських військ, забиране çero Зигмундчиж переводить 
примусово Українців до подь- сам особисто або рри помочі 
ського війська, як мало се мі-jCeoix поплечників екзекуції, 
cue в селі МнДівцях коло Тов-Бють без огляду на пол, лїтв І

РУХ РОБІТНИЦЬ І З ПІД ішпхоцького' гувалн лвмпадннм маслом, ва­
тою. струживем від гробниць, 
ленточкамн, хрестиками, об-і 

ки тмсмч доходу. мвпрнмір. Ріїрамн, всякою всячиною, о-
1 московський і петерберський твячеиою будьто-би на мощах., „тгті,,*1ЦІ,,вив
"* митрополити діставали по У мето не було своїх мощів. Свгтова війна втягнула і! ЗВІРСТВА ЖАНДАРМІВ.

100.000 рублів, київський діста- старались перекупити мощі, же"щин> .іатвп > всі галузи g підгородищу, повіт Вібр- стого, в Замїшиччині на днев-; становище.
Серед козацтва ммого бала- вав 300.000 рублів, а Новгород- як дійсний товар, в иншім міс- "?ож,слу:_ .*®“* зреволюию- ^ е т ж3ндарікькіЙ станиці нону порядку, все те вже ввій- Ціла та діяльність рефереи-

чок викликає те. шо в школах ськвй — ЗШ.С00 рублів. В Пе- чи, платили за якісь сфабрико- н,3>ВаЛа “/ “асами людн Я1СІ в звірськнй спосіб шло в систему. Відтам несеть та є добре відома місцевій ад-
зміерестала тербурм /о церков і попасти- вані кусочки моїций величез- в р ор анізацц, шо * знущають ся над спокійним і с* страшний крик розпуки. міністра ції. Ще в 1920 р. звер-

нчити "Закон Божий". А воро- рів належало 266 дозодоййх ні гроші в увірено, що темно- однноки“ вірним юронцем и неповинним українським насе- ----- тало ся на се увагу начальника
гм народ» їЛевечуть, шо еомт володінь в виді домів, крам-тж народна покриє всякий роз 'Голево" лснем ЖандаР“и Галушка і ВОЛИНЬ ПІД ПАНСЬКИМ іркруТ* Повідо“дено ковель­
ська Іласть зовсім івборонилві ниць, земеііь І т. п/В МосквГу:Ш д процентом,- »№- Мпхайло Огрод.ік від ■ " ХЯ&ХШГ=^4“^ пов,тов> людов>' рад>- 3
нчити “Закон Божий". Але шо них було 1.054 до ходових „до- Мало не в кождім монастирі люц f . ° иів року днями і ночами йапа- ,початком лютого зложено скар
каже, про се декрет? В ^татї мів,’а крім того 32 гостинниць. ; були трумнн, в котрих хоро- силь “асовии характер. дають на дім селянки Анни Варшавський •‘Robot пік ", гу в полевому суді—з пуїданєм
9-ій читаємо: “Школа відділи- Землі в церков було 1Л72.000 нились частинки всеможливих повстаню проти німець- , jex g романові, пошукуючи її орган П. П. G., пише слідуюче цілого ряду фактів і свідків.

<гть с, в,д церкви Навчене ре- десятин, у монастирів"— 740. • святих. Тут були і частинки ! к_их 0*^,ВЦІИНИХ “ластин 8 сина Степана, бувш. жовніра про “господарку" польських Та все даремне..."
лїґійиих вірувань у всіх дер- 000 десятин. Царське прави- ;будьто-6и дійсної руки Івана СІЧНИ йакт Дт '■'кРа'нсько' армії, який нібито панів на Волині: | * - -----------------
жавиих і громадських, а також тельство давало річно церквам Предтечі, і кусочок ноги «^^ ‘̂^“геройство'^она по *ае скРивати ся до“а- ПеРед

через синод около 50 мІНбнів стола Томи, і часть бедра му- „„«10,0 nn,-v n,,u,r велжкодними святами чотирох Тя польських урядників на Во-
На наші теперішні гроші се -ієниці Параскевії. В Київо-Пе-j Рр - жандармів зі,станиці в Підго- дині і звертали
буде майже в сто разів біль- перській лаврі умудрялись на- “ 3 \ Родиш> ‘ 3 Ьібрки роЗташува- ненормальну ситуацію україн-1

віть показувати мощі 14.000;ш>ко" ' оиогвардіи- ли ся в хатї днни Чех і три дні ського иаселеня і шкільництва, вик” ч. 308. в замітці "Перед
вчити або вчитись релігії при- Як бачите, Христос і йогсу на вифлеемських дїтий, убитих на w*' 'ка ' ’ р^** 3 “ущино" обідали її, матір 5 нелітних ді- Нїчо від сеї пори не покраща- великим засівом", читаємо:
ватою дорогою". чкники не мали однакового розказ царя Ірода і якимсь не- (у'опоня і''- червону ^ат- тий’ Н|^и вижидаючи приходу до, прийшло навіть погіршене “Хто не засіяв своєї землі.

Раз релігія — яка-6 то не. смаку, бо Христос ходив піш- зрозумілим способом заховав- ^ Не днвлячисі ' н і герой- <”тепана Гіо трох днях вибра- в школах, наприклад, з абсо- той є ворог працюючих. Ми 
була: магометанська, христіян- ки, або .їздив на ослі, одягав ших ся до наших днів. Мона- в : - червона Патвія па 1И ся 3 хати ' Т0ДІ скатували лютною українською більше- асі мусимо дбати, щоби вес­
елка, жидівська або инша л- е ся як жебрак, жив — де попа- хи увіряли темних козачок- ^ . • трупах тисячі розстрі- господиню прикладами крісів стю кажуть всім учням вчити нею обсіяти всю землю. Ра- 
ириватна справа, то вавчанєїло, служив бідним, а не бога- богомолок, що в сих мощах є іених ‘ розірваних робітників!таК* ШО голова * плечі « °Д»0І° ся римо-католицької релігії, 'дянська влада не буде прий- 
дїтий обрядів і законів релігії тим. особлива сила: внетарчить при- poAjTHHUb зістав вивішенин крІваВОІ° Ранок>‘ Порушували ми такоіу спра- мату ніяких випрадань від тих
повиио бути також приватною Похід проти робітничого і тулитись до них, і бездітна 1 . ... Так само оба названі жан-
спраеою. Єсли родичі бажа- : іуляиського правительства по жен шина завагітніє, 
ютв, ніхто їм не заборонить і чавися тому, шо у висшого ду- І темні козачки вірили сим 
вчити дїтий якої завгодно ре­
лігії дома.

Від церкви, т. є. від попа, 
від ксьондза, від мулли, від 
рабіиа відбираєть ся тільки 
школу, як заведене горожан - 

вчити ба­
жаючих релігії за ними оста- 
еть ся.

НАШ. ЯРМА.(До )
Совітська вдасть не

вчити дїтий релігії

семітська вдасть

ї
1

Писа.ли ми вже про вждужи СПРАВИ ЗАСІВУ НА РАДЯН­
СЬКІЙ УКРАЇНІ.приватних шкільних заведе­

них, де викладають ся загаль­
но-наукові предмети, не допу-

ми увагу на
В київській газеті “Більшо-

скаеть ся. Горожани можуть ше.

ву насиля над населенєм, до- селян, які не засіють своєї зе- 
дармські “герої” без упину на- вершуваного при так званому млі. Той, хто має землю, сеї 
падають на дім Катерини Ko- відбираню воєнної добичі. О- : весни мусить обовязково її за­
вадь з Романова під покрив диноким

За свою відвагу і хоробрість 
латвійська робітниця дорого 

Робітниць, як за-ховенства відібрали награбо- дурницям.
ваиі з народа богаитва. Граф Совітська вдасть розкриває ,‘шлатила 
Олсуфе», витаючи відозву Ти- мощі длятого, щоби викрити ч>млених- ловили на в>лицях 
хона на церковнім соборі, ви- обман. Отверто глумлячись 1 по домах’ 1 т‘іч'же на М1" 
дав тайну попівськсДЧ) негодо- - над релігійними почуваннми 
ваия такими словами: “Відоз- горожан, духовенство рабува- 
ев трохи спізнила ся: її треба, ло їх без совісти. Совітська і ™рмах". .
було видати, коли почали гро- масть дає свободу церкві і Комуністична партія зістала 
мити поміщицькі садиби і фа- всяким віруваням, але вона 
брини, а не тоді, коли вже ді- не може дати свободи обмаи- 
брадись до лаври”.

Ось в чім криєть ся правди­
вий зміст всіх пльоток, бре­
хень і провокації, що вороги ; Капіталісти і продажні цар- 
совітської власти розносять се ські генерали надїяли ся в от- 
ред жозаків до теперішного вертім бою перебити хребет 
часу. Духовенство, обманюю- опори совітської републики

результатом коре-1 сіяти. І Інакше він буде вважа- 
кою, що там має знаходити ся спонденціі було арештоване ,тнсь ворогом радянської влади, 
бувший жовнір української автора через дефензиву, за1 ворогом всіх працюючих. От- 
армії Степан І опка. Другого справою урядників в ній за- же й треба сільським та волос-
дня Великодня прийшов до чіплених і двомісячна слідча ним посівним комісіям та ко-
неї о півночі згаданий Огрод- вязниця, після ' чого його у-1 мітетам незаможних селян за­
пік в цивільному перебраню а вільне но, а справу спинено. : раз готувати ся до сівби і слід 
якимось цивільним чоловіком, в сел| Голови ковельсько. І кувати за тим, щоби весною 
почали знову випитувати . шу Lrf „ові в|іе лежить над са. всі добросовісно ■ позасівали ї 
кати за І опкою, при чім счи- мим Ст"оходом j тричі було свої землі. Хто не має свого |
нили шле пекло. Перекинули ; руйноване в час$ світової вій- иаеїня або худоби, то треба
скриню, казали розкопувати ни { большевицького наступу, ПР° се заявити своїй сільській 
долівку, лазили і все перекида найбільше відзна,Іуеть ся ре. Лбо волосній посівній комісії 
ли по стрижу. Огроднік виняв ферент В0€НН0І добичі Зиг- і нони м>-сять і насіле дати і 
з під поли револьвер 1 так мундчик Иема здаеть ся ха. допомогти реманентом та ху- 
енльно товк ним в груди і в ти в селї якої він не відвідав добою.
плечі ДОЧКУ ГОСПОДИНІ . арію, пошукуючи воєнної доби- . Треба допомогти біднякови 
доки вона не впала вся залита if. нав|ть по кишенях і футе- незаможнику, щоби він засіяв 
кровні, що пустила ся п з но ралах ви перстенїв. Забираєть-свою землю, а куркуля посівні 
са і vu. а крик матір , яка ле сд штани в;д цдопа, забирать комісії та комнезами мусять ,
жала на постелі, при мг і род ся 6ІД€ „ід претекстомЛшо се примусити обсіяти всю землю, 
пік і до неї та з іив п в страш е німецьке або російське біле.ІКождий селянин мусить знати, 
на, tiiocu кулаками по голр трикотИі накривала, чоботи, що його обовязок перед рево

Забираєть ся бляху, так по- люціею і радянською владою 
грібну на дахи, сіно, що прав­
да, за гроші — та проти забо­
рони міністерства військових 
енрав реквірувати на знище­
них областях, забираєть ся бі­
лу муку, хліб, цукорки, боль- 
шевицькі гроші, керенки, Г0- 

3 ТРАГЕДІЇ ЗАЛІЩИЧЧИНИ. еподарські знаряди, мебіль,

сци убивали. Сотки і тисячі зі 
стали знасилувані і убиті в

СЬЖГ, ї

розгромлена, але скоро збира- 
є вона свої ряди і в нелегаль­
ній організації латишська жен 
щина-йомунїстка стоїть на 
першім місції, вона нарівні з 
Мушиною занимає всі небез­
печні і відвічальні пости. '

Майже всі професійні сою­
зи Латвії находять ся під вплн 
в ом комуністичної партії. Ро­
бітниця бере найдїяльнїйшу-у- 
часть в працях союзів, в деко­
трих іона навіть творить біль­
шість.

Білогвардійці добре розумі­
ють значіне участи робітниць в . 
комуністичній партії і в профе-1 
сійних союзах. Під телеріш- 
ннй час всі тюрми в Латвії пе­
реповнені ними. Вони підпа­
дають страшним мукам, їх на­
силують і розстрілюють. В 
грудни 1919 року в місті Вель- 
марі за участь в нелегальнім 
зібранні зістали розстріляні 
6 женшин (в тому числі дві 
дівчини: одна 14 літ, друга 
16). За май і червень розстрі­
ляно кількадесять женшин, в 

1 тім числі неповнолітні: Е. Ро-

Сояітська владгь не відбирає 
у віруючих храмів і ікон.
Вороги совітської власти 

много говорять козакам про 
те, іцо декрет не дає духовен­
ству виконувати богослуженя, 
а віруючим не дає молитись.
І вони посилають ся м <#Ию|щ віруючих козаків і закли- при помочи юнкрів, Чехосло- 
13, в котрій все майно істную- ; каючи їх до оборони віри, на пажів і козаків. Але їх спроби 
чих в Росії церков і релігійних'к03.ру ніхто не посягав, хоче розбились на порох о,сталеву 
товариств ^іроголошуеть ся вернути свої капітали, доходи, грудь непобідимої Червоної 
власністю народа. доми і землі, а разом з тим і Армії працюючих. Осталась у

Але хіба се несправедливо ‘ Землі поміщиків і капітали них є ще одна надія: се — на 
Хіба богацтва церков, мона­
стирів \ ріжних релігійних то­
вариств витворені не народно- 
ю працею? Хіба їх не розкра­
дало і не користувалось ними 
дармуюче духовенство?

Віруючим козакам нема тут 
чого боятн ся. В тім самім за-

ства в імя рабунку.

Не вірте ворогам народа!

в

капіталкгЛв, їх наГгвірнїйших козацьку темноту, на козацьке 
союзників на полю обдурюва- невіжєство. Ану-ж, мовляв, ко­
ня і затуманюваня працююче- заки не розберуть ся в декреті 
го народа. ' " про відділене церкви від дер-
Чому совітська вдасть розкри- жави 1 повірять- шо совітська

ває "нетлінні" мощі? власть робить нагжки на вірУ' 
і Тоді ми знова поведемо коза-

Вороги совітської власти : ків, під покришкою оборони 
часто вказують козакам на те. віри, на оборону наших дібр і 
що вона посягнула і на “святі |богацтв. 
мощі". X

Обі селянки живуть у вічно­
му страху перед нелюдським 
знуїцанєм озвірілих "сторожів 
безпеченства”, серед безнас­
танних побоїв і нічних напа­
дів.

засіяти всю землю.
Тим, які не хочуть засівати 

сЬоєі землі, видно не дорога 
радянська влада і їм, як зрад­
никам перед нею, нема місця 
у нашій чесній селянській сі- 
мі".

F
коні говорить ся: “Будинки і 
предмети, призначені спеці- 
яльно для богослужебних ЦІ­
ЛИЙ, віддають сЯдР безплатне 
користуванє ся відповідним 
релігійним товариствам”. Зна­
чить, нема що бояти ся, шо хра 
ми, кірхи, мечети, каплиці або 
ікони будуть відібрані у віру­
ючих. Инша справа, напри- 
мір, ті палати і покої, що "по­
будували для себе митрополи­
ти і архиреі. Такі бу'динки бу­
дуть, розуміеть ся, відібрані і 
використані для удержуваня 
хорих, калік, старців і т. п. Хі­
ба се зле? Хіба награбоване 
добро не треба вернути бідня- 
кам-кадїкам? Хіба сі богацтва 
не їх 'потом і кровю витворе-

Даремні надії! Козаки поум- 
“Моїці є останки святих у- ; нїли. Козаки вже перестають j 

годників, прославлені нетлїн- вірити в те, шо світ ’на трох 
ностю і чудами”. Так вчило китах стоїть. Козаки не пові­

рять ніякій брехні і клеветї на 
що совітську власть — власть тру-

Ми вже продоносили 
смерть Юрка Половецького,, 
господаря зі Свершковець, по­
битого в варварський спосіб 
жандармами з Беремян, Дур- 
байлом і Журом.

Половецький помер по 5 
днях страшних мук. Судова 
комісія перевела секцію тіла і

і В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА!православне духовенство.
Однак, подивимо ся, 

кажуть протоколи, списані пі- дового народа. 
сля огляненя моїций совіт-

ман, М Паман, Карклїн, Прун- 
дін і ин. В червні м. р. в Шва 
ненбурзї зістала арештована 
комуністка Альма Весмар і пі­
сля мук кинена на костир і спа­
лена. (Навіть соціял-зрадники 
обурились сим і внесли з при- 

“Економимеская Жизнь", об- воду сего Інтерпеляцію в Уста- 
говорюючи горішношлеське новчих Зборах.) 
питане, зазначує, шо втрата Але не дивлячись на всі му- 
Порішного 111леска для Німеч­
чини означає повну господар- 

катастрофу, ^им більше

ЧИТАЙТЕ НАЙНОВ1ИШІ КНИЖКИ!Іван Улянов.
ськими представниками в при- -----------------
сутности духовенства, монахів вОЛЬШЕВИКИ ПРО ПОРІШ- 
I народа. »

“Замість нетлінних останків 
в домовині Олександра Свір- 
ського оказала ся воскова кук 
ла, закутана в парчу (рід тка­
нини) і шовк.

В домовині Артемія Правед­
ного викрито тільки 
цвяхи, обмотані парчею.

В гробі Тихона Задонсько- 
го — череп, покритий ватою 
і повизкамн; череп при діткне- 
ню ся до него розсипав ся; ту 
ловнше сказалось напхане ва 
тою, нога з картону; всі скла- 
-дові части —. кости, лахи, ва­
та туго звязані стяжками.
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сконстатувала, що смерть на­
ступила в наслідок тяжкого 
побитя попід груди і живіт, 
що організм помершого був 
сильний та що бувби ше про­
жив кільканайцять літ (небі- 
щик мав 54 роки).

Оба жандарми, Дурбайло, 
як заступник команданта в Бе- 
ремянах і Жур, його підвлад­
ний, лихі на Головецького за 
те, шо відказав оя приносити 
їм масло,

j його до гром. канцелярії і тут
женщина-робіт- !в ДВІЙКУ "оповнили злочин У 

бшетва над цілком невинного
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.70ки і розстріли, латишська жен 

шина все більше і бііьше при- 
лучуєть ся до комуністичної 
партії, особливо се слостері- 
гаєть ся під теперішний час з 
поверненєм втікачів з Росії.
Вони замість роботи і хліба, 

й Берлін тісно звязані з го- находять страшне безробітє і 
рішношлеським районом і втра голод. 
т.а його рівна загнбели. Не | Латишська
менше важним яаіяєть ся сей Ниця увірена, шо загартована, _ „ ..
район і для Польщі. Польща в боях комуністична партія іжеРтв0Ю-, Лосі їх < >ох не за
терпить недостачу палива. ! Латвії, при піддержці Всесвіт- вішен0 навіть 8 жандармськиХ 

В домовині Митрофана Во- 3добуте Горішното Шлеска „ого Комут&тичного Інтерна-ічиниостях 1 нея арештовано, 
ронїжського знайдено: череп з дало би ПоДьші можність не ціотлу, виведе її на світлий іВони г> ляють безкарн0 8 Ц1" 
прилипнутим ВОЛОСЄМ, КУПУ тільки покрити СВОЇ потреби, шлях комунізму. БІТІ. Л0М-' СЖР>31'
лахів і вати, замість туловища але й вивозити вуголь. Для явеввеаваааеаааатвааттітвттат Подібні їм креатури госпо-
мішок з матерії, набитий тра- Польщі здобуте Горішното /*" ...... *є дарять на свій спосіб в цілому

Шлеска означує перехід до: НОВІСТЬ!! окрузі залїщицької жандарм-
Можна було-б навести єше проМисловости, переміну її з Вж напечатаний найн'о- ської команди" Доказом їх не"

много подібних описів того, рільничої країни на промиє- ід й п предеїда- почитальности нехай будуть
що оказалось в домовинах за- лову. дДе j англійський та фран- Наптних Комісяпін факти, шо при судових розпра
мість “святих мошів Находи- цУСЬк^й імперіялізмн не менше. Сов'тської Росії вах 33 “большевизм всі о-
ли там, напримір, і такі річи, заінтересовані в вирішена»' го-! хранники зізнавали всупереч
як грошеві марки і женську ріШНошлеського питаня. На НИІППІЯ ПРНЇНА CB0,V попередним доносам,
броижу з написею “Шура^’. їх. Горішнім Шлеску перехрещу- ПГтШтП ЛОПІПп кажучи: "То кіу tylko tak ga-
очевидно, згубили монахи, що Ють ся противорічні інтереси і Портрет напечатаний на <lalo. aby trôchç liantгактує і па-
майстрували або поновляли не тільки англійського і фран- гарнім папері величини туиуе lodzi , або: Nie шоі-
“еввті мощі’* цуського вутлевого промислу. : 25 цалїв довгий, 21 цалїв йа Чіуіо przypuazctac, ге г tego

Длячого духовенству по- Горішний іІІлеск в руках ГТоль широкий. Ціна одного jtakie here і" komedye bÿd» .
щі означає фактичну госпо-; портрета 50 центів. А тимчасом на основі їхніх

Для задоволена своєї жало- дарку її вутлем француськимн Хата кождого свідомого безпідставних доносів ще від
би, для наживи. Користуючись вірителями Польщі, а се викли робітника повинна бути вересня 1920 р. десятки і сот-
темнотою народною, монахи і,кує грозу конкуренції англїй- прикрашена портретом ки людий карають ся в чорт-1
духовенство, жадібні здобичі, ськоши вуглю, зелїзу і стали, провідника революційно-' ківській тюрмі, все за мнимий
без всякого встиду морочили а вслід за тим прийшло би до| го робітничого руху ціло- большевизм, за ношене чер-
руський народ. Мощами, як муки Франції з Середною Ев- го світа Кожда читальня вояих краваток, за читане ча-
найлїпшим товаром, почав ропою. Перехід Шдеска до, j робітниче товариство сописий і т. д. без кінця і міри,
торгувати зразу Київ, в слід за Польщі ставить в залежність | повинні мати сей портрет Село Свершківцї з своїм за-
Кнівом пішла Москва, кожде від францусьного капіталу і' в себе на мордованим господарем є ма-
місто, кождий монастир стара- саму Німеччину. Під теперіш- ; . леньким зразком знущань Дур

дохідну ну пору англійський капїга- Замовляйте скоро, бо файлів і Журів. Все його иасе-
крамничку. і пішла по всій лізм цілком не добачує кори-. наклад не великий. леНе дооколичне, села і мі-
Русн. темній і сусгірній, ганеб сти в цілковитому промисле- цугвішвп Labor Hews сточка страшно зубожію вда­
на, обмалчива торговая у мо- вому умертвленю Німеччини і pntehani A McGregor слідВк їхньої господарки. Зну-
щів. в омег єн ю з овиду землі її про- Winnipeg, Man. шаня і переслїдуваня, ріжно-

Торгувади молебнями, тор- Імислового ринку. .____________ ^____________ (го рода неп ревні реквоиції.і

.35і ську
в теперішну пору, коли рур­
ський басейн стоїть під загро­
зою алїянтської окупації. Ціла 
промислова Прусія, а по части

цегли .35
ні? .30

.30Хрестовий похід попів проти 
совітської власти.

Щиро віруючий чоловік по­
винен би був радувати ся дек- 
кретом про відділене церкви 
від держави. Але не так відне­
слось до декрету православне 
духовенство, купцї, фабрикан­
ти і вся буржуазія. Почались 
збори по церквах, і віруючих 
горожан закликали до оборо­
ни православної в'.рн, на ко­
тру ніхто не посягав. Перей­
шли по Роси церковні проце­
сії, молені і ііости з покаяні- 
ямн. Одним словом, робилось 
все, щоби ввести в блуд несві­
домі народні маси і підбурити 
їх проти совітської власти. А 
19. січня 1918 р. “смиренний" 
патріярх Тихон звернув ся до 
віруючих з громовою відозво- 
ю, в котрій грозив анатемою 
авторам і виконавцям декрету 
про відділене церкви від дер­
жави. 26. січня церковфпї со­
бор прим яв постанову, в ко­
трій повторив погрози Тихоиа 
і проголосив декрет про відді­
лене церкви від держави ні­
чим иншим, як “діявольським 
замислом", осмілсннм зама­
хом на саме істнованє право­
славної церкви.

Тільки слілбму козакови бу­
ло незрозуміло, чого хотіли 
всі ті “святі отцГ. А видючі всі 
знали, що кождий архмрей, у- 
важаючи себе намісником Хре­
ста. їздив шістирнею, одя­
гав ся в шовк і атлас, (кив в 

уРалатї, діставав десятки і сот-
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Замовлене разом з грішми посилайте на адресу:
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6 Жадають важачі БалахоемчаПІ W ЦІ Црти f ’ його господарства в Одесі з ai і в радехівському повіті. ! 
І *"І ВІ U І Не * просьбою дата т роботу в ко- Лікарської опіка неп а. Вла- J

Кожувет. Лат. •ПО) ВИ
Tat бпьво до ві Сад ів,

Еро ТЕ. п ІК т пороші 1а
пудів від

МОСКВА, 21. цвітна (“Ро-| ВАРШАВА. 31. мая. — Пред 
ста”, Відень). — В звязи з за- ставних Совітської Pdtn у Вар 

‘ коном про новий збіжевиА по- суаві зажадав від польського 
. , « : , |даток прмнято загальне права- иравительства безпро вол очної

. _ >т. від із, морга) податку. зують погранені місцевости
Дня 19. цвітня відбуло ся в ! при середнім врожаю дохід Білоруси,

дає слідуючі міста про револю Перехід петлюрівцю до фран- Киіві отаореме фотографічно- 3 „оля виносить 40 пудів. По- ------------------
го іяститута. Се е перший фо- даток буде виносити около од- 
тографічниЛ інститут не тільки HOj СЄмої части зібраного збі- 

3 Кракова доносять: Прибув „а Україні, але і в Росії. При ін- жа 
ші з Тарнова українські офі- сгнтугі є вистава; дві лябора- ! йа случай, коли би в деяких 
цири оповідають. шо -уряд ,торіі j бібліотека - і околицях жнива випали нониз-

ся силою здавити революцій- ПеТЛЮ|>и P03"04” 3,60,0 пе" ------------ І ше середин,, висота податку
ний робітничий рух. Селяни РЄГОВОРИ 3 ФРаки\СЬКНМ >P*" буде відповідно до сього об­мий роогпмчий рух. ерляни дом j шо їх вислідом е вже Комуністична преса у Франть '
ЖИВУТЬ в неволі Д.ДНЧЮ. Тюр. те франціею Петлюрі!-! ,ннжена^^^_^у
ми переношені людьми, як. ських Ж0ВН| ів з П0ЛЬСЬКИХ та- 
борить ся проти чужинецьких ло ,жозетгаого Л€Пону
тиранів Строга цензура РУ Bcj виші офіниї>и ВИІЗджають

вже на днях до Франції.

Ні іяи 17. МИ 
буї оронЬїтор Зі*. Окр Ко*. т. С
Вкхш. Вія au au відчиїн.

кл Кпдгурстs Гікупальних господарствах О- ста не роблять нічого, щоби е- ■ 
деськоі губернії. “Дайте 
лопату, серп і молот” — гоно-j 
рить ся • резолюції — "і ми

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ В БЕг 
САРАБП.

тая "помагають. А сї, но тут збирі-підеиію здавити. ао старого 
хрест", що 

Ее роцратжть тут самі, то виють ні 
рука тнм панам, що. й

илоебдев дуже присутні пубанкуІ “Вперед”).
Т. Насит тут дуже щиро прнімта-
лм 1 на дальшу Boro подорож 4ло- 
жнлн $32.00. На дорогу товариші сер­
дечно прошадн т. Васжапа і бажали 
іону найкращого успіху в Boro ор­
ганізацій** подорожі

■ ІТЬ
цмееі се лей на аблонах. ' 

Подумайте лише товариші робіт- 
нСрест упсуво ви 

робите супроти своїх ринпз в ста-БЕРЛІН, 16. мав (поштою), j 
— Чосопись “Новий Мір” по

R Н.
рій краю, запомагаючи тут своїми
пенсами найгірших своїх ворогів, «- 

і кі самі а очи вам тут сміють ся.
Вегремімяй

BU ЗАХ. ОКР. КОМІТЕТУ В ЕД­
МОНТОНІ.муськоі арміїцій ний рух серед населеня Бе­

сарабії, яка находить ся під. 
реакційним румунським прави

\
НАДІСЛАНЕШ

І
В шилу того, що за послі днин час 

до Зах. Окр. Кок. наспівають запи- 
Нл бажане т. L Бубсрнака з Тс*- ! тм від товар»Аі»в з кодьомїї, а також 

Вегревіл, А-ттж. 10Р* і*4- ми вислали йому оказовс чи ; j #U місцевих в справі граючої те­
сло нашої часописі. ІИсла кількох

НЕ БОГАТО, АЛЕ ЩИРО.ЧОМУ ВОНИ НЕ ГОВОРЯТЬ 
ПРАВДИ В ОЧИ.

тельством :
Румунські власті#' ста рають

пер між фермерами в околицях Ед- 
днїв ми одержали від него перед- понтону гад званої "Укр. театраль­

на книжки Умалень і іюі трупи членів т-ва Самообразо- 
ку дописку, яку з огляду на її зміст ! ваня в Едмонтоиї”, і щоби всім з о- 
поміщу смо в Цїлост Адм. “У PB ; м>е1Іа в сїй справі не виповідати, —

Зах. Окр. Комітет отсею дорогою за-

Пма/учому сі рядочки пряйшлось 
недавно бути на патріотнчііім мгтін- 

Іґу і почути з уст патріотичного лї»е- 
* ра такі слова до присутннх підчас йо­
го промови:

ПАРИЖ, 25. цвітня (почто- 
ю). — Комуністична преса у і 
Франції здобуває чимраз біль- і
ШЄ прихильників ДЛЯ КОМУ НІС-j МОС КВА, 15. цвітня ( Po-j “Говорити людям правду в очи, ТеАлор, Па. } що ся "Трупа** не має нїяко-
ТИЧНОЇ справи. ГОЛОВНИЙ орган ста”, Відень). — Народний КО- Противить ся не тільки прінціпам ін-1 Поважані Товариші! Прошу посн-Іго звязку ні з Зах. Окр. Комітетом, 
комуністів, щоденна часопись ; місаріят почти видав зарядже- і телїгеншї, але навіть самим основам лати мені "Укр. Роб. Вісти’*, люблю НІ з Укр. Роб. Домом в Едмонтоні,

законносте Треба, каже він, йти не таку газету читати, бо се робітнича І ні з т-вом Самообразованя. а заде- 
прямим шляхом, а дооколичним, але газета. Мені посилають також газе- ! жить виключно сама від себе і грає 
чесним

плату, замовлене

Безплатне писане листів.

мінського правительства 
перепускає ніяких вістий з Бе­
сарабії за границю.

Одержані приватною дорого- Російське бюро заграничиої Іманїте” в Парижі, розходить ; не, щоби по почтових урядах 
ю вісти доносять, ше населене науки і техніки в Берліні. ся в 200.000 примірниках. Не- були призначені окремі уряд-
Бесарабії бореть ся проти ру- . давно основана вечірна іподен-1 ники до писаня коротких
мунських тиранів. Б деяких 3 Берлша доносять шо рг> на часс>пись “Пролетар”, яка'стів і карток для тих, що ще не j 
місцевостях Бесарабії селяни С1ЙСЬК,ЇЙ С0В1Т *л‘ 03 виходить також в Парижі, роз вміють писати.

, ■иилш И . саріВ fcTaHOBHB При СКОНОМІЧ- ~ » ІПППОП ппиігіпнипочали зйбирати двори . діли- J тавництві Р. С. Ф. Х°*ИТЬ “ 8 100 000 п^^ии
ТИ ПОМ.Ж себ* ЗЄМ.1Ю. З сього Q У в Нїмеччині бюро загра.

ничної науки і техніки, а при
нїм завів видавництво. Управу 300.000 збігцїв в Болгарії, 
бюром поруч єно М. Федоров- 
ському і проф. А. Айхенваль- 

РОБІТНИКИ НА ГОРІШНІМ дови. Бюрови поручено нав- 
ШЛЕСКУ ОРГАНІЗУЮТЬ ,чане нових відкрить з обсягу

.новішої техніки, навязане зно 
син з західно-європейськими 
ученими по питаним науки й ' 
техніки, переводи й видавниц- 

БЕРЛІН, 18. мая (почтою). тва нзучних творів, освідомле- 
— Виконавчий комітет робіт- не Західної Европи про нові 
ничоі ради в Заборжу (на Гор. російські науково-технічні пра- 
Шлеску) видав ао робітаиків ці. закупно й перевіз в Росію 
Гор. ВІлеска слідуючу відозву: науково-технічних книг і т. п 

Ро4ітиики! Братя! Товариші! Покищо на ведене бюра при- 
Ми, делегати робітничих рад значено 500 тисяч рублів зо- 

ваборсьі»рго округа, відбули лотом, 
нараду над остзнними подіями 
та над способами, щоби робіт­
ничу справу взяти у свої вла­
сні руки. Ми утворили в За­
боржу робітничу раду і вибра 
ли виконавчий комітет.

ту з сосайти (певно з запомогокого на свою власну користь.
Зад. Окр. Комітет від себе бажає 

тим* членам, що е в сїй "Трупі" як 
найліпшого успіху, але за роботу 
"Трупи" жадної відвічальностн на 
себе не бере.

ли- Ось і вся патріотична “льогіка". Не | товариства 
говорили людяхУ правду в очи.,. не .стоїть за панами та попами, а про 

; йти прямим шляхом, а дооколичним, і робочий народ нічого не пише. Там 
і але чесним. Єсли не говорити прав- і брешуть тільки на Совітську Росію 

треба брехати * на Радянську Україну, а се значну, 
на робочий народ. Вибачайте, що я 

брехати? Воїстину неісповідні шляхи не ьиразно пишу, але кобн було від 
патріотичної льогікн. Чи говорила з широго серця. Для мене не робить 

• Зелізничі робітники ЛЬОКО* ; него йою дурнота, чи свідомий об- ріжниці в якій мові не було би напи-
МОТИВНОТО ВІДДІЛУ В Одесі в мав? Думаю, шо скорше говорив по- сано» іиоби тільки в робітничім дусі,
надобовязкові години безплат- |«и"ий- О6"3» 1 6і*хн" тспсп «■ ” щоВи м<йкна пР°читати

патріотичної зграї одиноке ор>*ж№. ;
Тим оружісм вони воюють по Пари- і 

ЛИ ЛЬОКОМОТИВу, ЩО € РУХОВІ жах, Відня х, Бсрлїнах, Тарновах, !
МЙМ ПЗМЯТКЙКОМ 9. СІЧНЯ 1905 і ТНМ оружісм вони воюють і тут. Пря-

I мим шляхом йти не треба, а дооко­
личним, тобто, не можна сказати лю­
дям дайте нам гроший, бо ми роби­
ти не дочемо, а жити хочемо добре,

зам. адм.), але вона'

ду в очи, то значить
Льокомотива-яамятпик 9-му Але яки* же робом 

Сїчневн.
За Зах. Окр. Ком. • • 

А. Легкун, секретар.
можна чесноприводу румунське правитель- 

ство проголосило в цілій Бе<а-
рабії воєнний стан.

БЕРЛІН, 27. мая. -г- Маке­
донія може стати тепер новим 
осередком балканської війни. 
Болгарія повідомила алїянтів, 
що у неї находить ся поверх 
ЗбО.ООО збігцїв, які творять 
банди і нападають на Македо. 
нїю.. Болгарське правительство 
заявляє, що не хоче брати на 
себе відповідальности, та до­
зі агаеть ся, щоби алїянти по- 
старали ся о відіслане збігцїв 
домів.

ПІКНІК! ПІКНІК!
Іван Буберняк.

но відремонтували і відбудува- Робітники і робітниці з Беверлей, 
Едмонтону і околиці! В неділю. 12. 
червня"товариство Укр. Ї*об. Дому 

устроюе

ВЕЛИЧАВІШ ПІКНІК
на Гейлеі^с Флет.

РОБІТНИЧІ РАДИ. ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. ~ 
Медисин Гет, Алта.

, 7У
Відозва робітничої ради 

в Заборжу.
року.

В праці над ремонтом льоко- 
мотиви памятника брало у-
часть 43 комуністів і 80 безпар-! ^ люднвтаі<ім раз.. нс дадуть ні 
тійних робітників^ На роботу исіда Отже не треба людям говори- 
ВИТрачено 2.666 ГОДИН. ти правду в очи, а треба йти дооко-

(Дня 9. СІЧНЯ 1905 р. перед личним шляхом, тобто треба виду- 
царською ЗИМОВОЮ палатою В! "повоєнний фонд", "на дедє-

Петербурзі розстріл.», тисячі xzx-zzzrszrxz
робітників, що прийшли до 
царя просити о поліпшене ро­
бітничої долі.)

Дня 12-го мая помер в сїй місце- 
вости т. Тимофей Меченюк. Покійний 
походив з села Красноставцї, пов. 
Снятин. До Канади приїхав 1913 ро­
ку. Стало стояв в робітничих рядах: 
був членом У.С.Д.Г1., а відтак членом 
Укр. Роб Доцу в Вінніпегу. Боров 
ся не тільки за своє власне істнова- 
нє, але і за поліпшене долі* веїх 
працюючих. Працюючи в мійській 
газонні зістав скалічений на р>‘ку. 
Видержав кілька операцій, але дістав

Просить ся всіх робітників і робіт­
ниць прийти на пікнік та разом спіль­

но побавитись.
І. Мойса.

ПОШУКУЮ свого вуйка Стефана Да- 
беку і Тодора Савчука, з села Мігу- 
чини* повіт Серет, Буковина. Пере­
бували довший 4ес в Брітіш Колнім­
бі і. Хто би про них знав або вони са­
мі хай згдлосять ся на адресу:

John Sauehuk 
Box 376

Kirkland Lake, Ont.

воний хрест" і т. д. А в той самий час 
сї гроші преспокійно тут проживати, 
а її»ли вже і вислати якус^ частину, 
то вислати до таких, як і самі до Ві­
дня, чи до Праги до Смаль-Стопько- 
го, або до Федака у Львові.

%Населене Злучених Держав.

ВАШІНҐТОН, 17. мая. затроєнє крови і помер.» В краю по­
кійний лишйв жінку І ДВОЄ дїтий і 
числив 43 роки житя.

Така доля робітника. Беть ся за 
І Так туманить патріотична зграя в кусок насущного хліба, їздить з міс- 
Канадї укр. робітників, а головно і ця на місце, лишає в дома жінку, дї- 

! фермерів, туманить і в очи з них смі- і ту і все що йому дороге і мібіе та 
і єть ся. кажучи, що неможна людям j вандрує в «їіт за очи шукати кращо­

го житя. А там чикає на него неня-

Галичани з Америки їдуть на кінцева 
Україну.

статистика дотично 
нагеленя контінентальних Злу- В Дубліні Син-Фейнери спа­

лили цловий будинок.В остінних місяцях богацько і'-еиих Держав^подае

то о 27.512 дуди більше, як о-
Українців з Америки, які по- 

В нашій раді засідають ро- кинули новий край з власної
як з польських, так і охоти, чи під зарядженєм а- повішено минувшого жовтня.

Ті самі кінцеві обрахунки по

(45)ДУБЛІН, Ірландія, 25. мая.
сього-Син-Фейнери спалили 

ДНЯ ПО Йолудни дублінський говорити правди в очи. Запитайте 
ЦЛОВИЙ будинок І звели завзя- тих, шо збирали з фармерів сї гро-

3 ші на голодних та холодних в ста­
рім краю, чи докажуть вони хто, де

бітники
німецьких організацій, і отсим мериканських властий, цілими 
даємо примір всім робітникам масами прибувають на Радян- дають 
Гор. Шлеска, в який спосіб прр- ську Україну. По всіх містах ня 
летаріят має утворити спіль. утворено окремі бюра, звані в Злучених Держав на 12,148.738 
ний боевий' фронт проти своїх скороченю “галбюра", які ne- душ, що підносить число на-

регістрацію і селеня цілої держави і її за- 
("Вперед”.)

ПРОПАН КІНЬ X* Транскони в п«%ин 
цю. 27. мая. Кінь ясногиїдої масти, 
5V4 стіп високий, трохи дихавичний. 
Хто би його зловив або перечув в 
кого він е. хай повідомить мене а 
дістане $5 нагороди.

Michel Jannolyk 
Box 138

Traiiscona, Man.

жерлшіа машина того самого ворога, 
від котрого він утікав зі старого кра- 

капіталу і відриває в него ру­
ку, чи ногу, або убиває на місті і 
тим покладає кінець його шуканим 
за кращим жнтем. Покійного т. Ііе- 
ченюка похоронено 13. мая.

загальне число населе- 
заграничних посїлостий

ту боротьбу кругом него 
поліцією. Се була найбільша 
бійка в сім місті від часу вели- 
кодного повстаня і в ній зруй­
новано один з найкращих бу­
динків в Ірландії.

В сїй битві убито або ране­
но 18 осіб, а поліція арештува­
ла 111 людий. Припускають та­
кож, iuç дехто з Син-Фейнерів

СМОЛЕНЬСК, 16. цвітня попав у свій власний ОГОНЬ І признавай ся до нас... Ми довідали
“Соц.-дем мітінґ на парад-1 СП0ЧТ0К>)- Селяни в Каплї згинув страшною смертні в то- ся з газет, шо там в Канаді збирають

шитва.' ній площі підчас святкованя РІШИЛИ перебудувати церкву ріюч‘ім будинку. пани гроші нам на допомогу, але та
Взиваємо всіх робітників іти першс>го Мая В Ридзї закінчив на наР0Дний дім з театром. Цловий будинок був окру- поміч “ _нас н'13ива<ть ІЯ тараном 

за нашим приміром. ся стріляниною. О годині 2.40 “ " жений сильною сторожею, але ^П^Гши^иіия^’Т^иіс
Закладайте всипи рооїтни- по Полудни після горячої про- Число злочи||ів зменшуеть ся.І Син-Фейнери напали в такім „ийвіл1.ше тішають ся польські па­

ні ради!' мови В. Дермана, невідомий ' великім числі, що ПОЛІЦІЯ не ни. Нехай люди там в Канаді зна-
Беріть в свої руки майни, ту- большевик виголрсив з товпи МОСКВА, 16. цвітня (поч- могла нічого вдіяти. Напасни- ють. шо в нас все граблять до по­

ти і фабрики! підбурюючу промову, закли- тою). — Число злочинів в Mo- ки розбігли ся по цілім будин-1 сл,лно,_ ниткщ але помочі ми ні ви-
Основуйте всюди робітничі каючн до поваленя правитель- сквїз кождим днем зменшуеть| ку, загрозили револьверами h0ro НІК0"1И НІЯКО' ,,е Г|,1ЧИ'1И 1 н| В1Л

гвардії під контролею робіт- ства ря. В 1918 р. оружних нападів, пращрючим урядникам, поскн-
ничих рад! Треба зазначити, що соціял-'бУло 580> в 1919 Р- — 250, а в дали всі книжки і документи

Посилайте делегатів на кои' демократи()ні бесідники були 1920 Р- лише 1781 8 1918 р. слу- на купу і поливши нафтою, за- 
ірес робітничих рід, який від- поліції по шнеку і мно-!чаїв вломаня було 370, в 19І9 палили. За кілька хвилин біль-
будеть ся в Заборжу 18. мая. 3 ннх промови бу.ти забо-> ~ 72, а в 1920 р. лише 42. ша часть будинку стояла в по-

Робітники . ^ІМЦ(І)н' на ^"он ронені- Після промови кому- лунях.
т^ к'і'исов<я 'боротьби ,Н‘‘ 1 ,пста' присутні женш,,н" ко" xzxtiXizîtzttæxtàxTiîiîiîixisæizxæxzixæîîittitXï
ті класової oopoTtiun. муністки почали розкидати

Нехай жне солідарність і проклямацП. Коли поліція хо-
братерство робітництва Гор. т-лд
Шлеска, яке стає до боротьби
проти капіталїстйчного ярма!

Виконавчий Комітет

ю
і коли з тих голодних сї гроші отри­
мав. Недавно мені попав ся лист зі 
старого краю, в котрім одцн з тих 
голодних, а власне батько до сина 
пише про домашні злиднї, пише шо 
війна все знищила, шо в Галичині 
панщина, а закінчує лист такими сло-

гнобителів. реводять точну
Робітнича рада в Заборжу поворотцїв. 

рішила: обсадити майни, взя­
ти у свої руки Антролю про-' 
дукції: ужити всі порожні ме: 
шканя для бездомних і удержа- “Рижський Куріер" доно- 
ти р*волюційний лад при по- сить: 
мочи зорганізованого робіт-

морських посїлостий на 117,- 
;,859,358 душ.

Р. Кирик. (46)

ґг'Перший Май в Ридзї.
Замість церкви народний дім. ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі
“Синку мій дорогий, єсли ти даєш

свій rpuu, на "червоний хрест", то Не

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.

Передплата для Америки і Канади виносить $2.00 на рік.

І ніяких “хрестів". Лише подумати, що 
петлюрівські пани помагають нам зі 
своїми “хрестами". ІГвого вуйка,, ті 
самі петлюрівці" повісиЛи на його вла­
сній яблонї коло воріт за больше- 
визм, його жінка Ярина сидить десь 
в криміналі, а діти при нас. Ось як

Передплату шліть на адресу:

IWAN PASITSCHNYK, 
Theresiengasse 66, 

WIEN ХУШ., AUSTRIA.

Iг і $ф ■ УВАГА!
Повідомляють ся всіх ро­

бітників в Вінніпегу і поза 
Вінніпегом, що офіс Одної 

•Великої (Юнії зісГав, перене­
сений з під ч. 196 Генрі ул. 
до Укр. Роб. Дому. Ділові 
мітінги юнії відбувліуть ся 
першого і третого понеділ­
ка кождого місяця.

Спеціяльний мітінг в спра­
ві вибору заряду відбудеть 
ся в вівторок, 14. червня ве- 
чером.

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІзадержати женщин, тов- 
па вирвала їх з рук поліції. За 
лунали крики: “Бий поліцію! “ВСЯ ВДАСТЬ РОБІТНИКАМ!” молотРозоружте чорносотенців!" [ф 

бітничої Ради в Заборжу. -j-ogna почала напирати на по;;
лїціянтів, щоби їх окружитн. 

Брані лівці просять лопати, сер- Рцрдав ся вистріл, звернений в
хоронителів порядку. Один де­
монстрант зістав ранений ку-[

3 лею в лице. В той час на пло- j 
х ші роздало ся єше кілька вн- 

стрілів.

РОБІТНИКИ! ЛУЧІТЬ СЯ І ПРИХОДІТЬ 0
—: н а----

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ 

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.
ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІКНІКпа І молота.

МОСКВА, 10. мая (почтою). 
Збори

РОБІТНИКІВ СУДБУРСЬКОГО ДИСТРІКТУ, 
КОТРИЙ ВІДБУТЕ СЯ В НЕДІЛЮ, ДНЯ 12. ЧЕРВНЯ.
Пікнік відбуде ся між сіпіарською трекою а дорогою, 
шо уде до Ромфорт близько берега Ремсей озера. 

Се гарне місце для купілї. ,
Програма пікніку знаменита. В. Дж. Велгем з 

Торонта буде промовляти в англійській мові, «ро­
мі того будуть f-оворити бесідники в французькій, у- 
країнській, російській^і ^фінляндській мовах.. Гра­
ти буде Фінляндська Банда. Забави, гри і перекуски.

0повернувших 
Болгарії бувших вранглївських 
саддатів в Одесі рішили звер­
нути ся до відділу комуналь-

‘‘ MO LOT’1
414 Е. 9th STR. NEW YORK, N. Y.

Велика пошесть в Сокальшинї - 
і в Радехі в шині.

Нам доносять з Сокальшини, 
шо там панує страшна епіде­
мія тифу.

В селі ^ктрубичах хова- 
ють денгіо по б душ. Деякі ро-1 
дини цілком вимерли.

Так само село Гоголів пере­
ходить ту слабість і виказує* 
великий процент померших. В 
родині учителя Матвійчука по­
мерло двоє душ (батько і сес- 
трінка 20 літ). В одній убогій 
родині Бернатів по^ер.іа мати 
і дочка (20 літ), так що лиши­
ли ся в дома самі дрібні діти, 
їх батько помер давційше.

В останному часі епідемія 
тифу перекинула ся на Тиши-

НОВІ ПЕРЕПИСНІ 
КАРТКИ! ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!

■і
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ" УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ, 

ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ.
Накладом “Укр. Робітни­
чих Вістйй” вийшли гар­
ні переписні картки з пор­
третами провідників Ра­
дянських Репубднк. В се­

рію карток входять:
Герб Ріджмсьжої Україна. Н. 
Ленін. Я Троцькн». Г. Зімоеев, 
КХ X. Ракове ьвиВ, Д Мануїлв- 
сккяВ. О. Шумсмші. М. Скрип­
іте. Т. Подоаов, Блакитні* 

(Ел ганський І І М. Баран.
Ціла серія мас 11 картон 
і коштує тільки 35 центів. 
Замовлена посилайте до:

Ukrainian Labor Newt 
Оог. Pritchard * McGregor

ВЕЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬ СЯ В ПРЕТЕ-ГОЛ» Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах україн­
ської еміграції в Америці.ПРОПАҐАНДОВЕ ВІЧЕ 0І ї

Ті самі бесідники будуть промовляти також і на мі- 
тінгу в Прете-гол. За гарну забаву ручнть ся. При- 

ходїть самі і кличте своїх знакомих і приятелів.

5"ВАГА! — В случаю непогоди пікнік і мітінг відбу­
деть ся в Фінляндській галі в Копер Кдиф.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—
На рік .................
На 6 місяців ....
На 3 місяці ....
Поодиноке число 
В Европу ...........

$ 900
4.50
2.50
3. ц.V

10.00
J

Передплату шліть адресу:Фінляндське Соц. Товариство в Копер Клиф, 
Відділ Одної Великої Юнії в Копер Кдиф, 
Соц. Товариство в Судбури.
Українське Просвітнє Товариство.

0(

UKRAINIAN DAILY NEWS
цю. 602 EAST 11th STR. HEW ТОВК, H. T.

Тиф грасує також у селах 
коло Кристиналося, у Витко-
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